АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.09.2023г                                                                                         № 48
О выделении места для уничтожения трупов животных при массовом падеже.

В целях предотвращения распространения инфекций при массовом падеже животных и птицы на территории Новочекинского сельсовета Кыштовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Закрепить место для сжигания умеренно опасных биологических отходов и особо опасных биологических отходов при массовом падеже животных и птицы на территории скотомогильника, находящегося на балансе Новочекинского сельсовета, в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ №262 от 26.10.2020 г. «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов»

    2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Новочекинский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.

            3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

            4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новочекинского сельсовета                                         Ю.В. Хоруженко